
1

Zarządzenie Nr 53/2023
Rektora Politechniki Łódzkiej

z dnia 19 grudnia 2023 r.
w sprawie utworzenia Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości Politechniki 

Łódzkiej, zmian w strukturze organizacyjnej Politechniki Łódzkiej, 
w Regulaminie Organizacyjnym Politechniki Łódzkiej oraz 

w Zarządzeniu Nr 42/2020 Rektora Politechniki Łódzkiej z dnia 1 września 
2020 r. w sprawie zakresu obowiązków władz Politechniki Łódzkiej

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 i ust. 3, art. 148 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), § 14 ust. 1 i ust. 2, 
§ 17 ust. 1 i ust. 5, § 18 ust. 2 i § 22 Statutu Politechniki Łódzkiej – Uchwała Nr 88/2019 Senatu 
Politechniki Łódzkiej z dnia 10 lipca 2019 r. oraz § 2 ust. 1, § 3 ust. 2, § 4 ust. 2 i § 7 ust. 5 Regulaminu 
Organizacyjnego Politechniki Łódzkiej nadanego Zarządzeniem Nr 53/2019 Rektora Politechniki 
Łódzkiej z dnia 1 października 2019 r., z późn. zm. (Zarządzenie Nr 60/2019, 64/2019, 74/2019, 
76/2019, 3/2020, 13/2020, 20/2020, 24/2020, 43/2020, 69/2020, 7/2021, 12/2021, 53/2021, 67/2021, 
72/2021, 47/2022, 77/2022, 78/2022, 21/2023 i 39/2023) zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Tworzy się jednostkę ogólnouczelnianą o nazwie Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości 

Politechniki Łódzkiej, zwaną dalej „CIP”, podległą Prorektorowi ds. Rozwoju.
2. Ustala się nazwę Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości Politechniki Łódzkiej w języku 

angielskim: Centre for Innovation and Entrepreneurship of Lodz University of Technology, która 
może być używana w kształceniu i działalności naukowej oraz twórczości naukowej i artystycznej, 
z uwzględnieniem ustawy z dnia 7 października 1999 r. o języku polskim (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 672).

§ 2
1. Celem działania CIP jest zagospodarowanie i ochrona potencjału intelektualnego i technicznego 

Uczelni oraz transfer technologii do gospodarki.
2. Do zadań CIP należy:

1) realizacja procesu komercjalizacji wiedzy i technologii powstałych w PŁ;
2) doradztwo w zakresie komercjalizacji wiedzy i technologii oraz ochrony własności 

intelektualnej;
3) współpraca z gospodarką;
4) wspieranie przedsiębiorczości akademickiej;
5) świadczenie usług akredytowanych;
6) prowadzenie działań promocyjnych w zakresie komercjalizacji innowacji powstałych w PŁ;
7) reprezentowanie PŁ oraz pracowników w relacjach z biznesem i przemysłem.

3. Działalność Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości Politechniki Łódzkiej jest finansowana 
z subwencji, o której mowa w art. 365 pkt 1 i pkt 2 lit. a-e ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce, ustalona zgodnie z wewnętrznymi zasadami podziału subwencji.

4. Pozostałe środki finansowe CIP pochodzą:
1) ze zleceń od podmiotów zewnętrznych;
2) ze środków uzyskanych przez PŁ z komercjalizacji na podstawie Regulaminu zarządzania 

prawami własności intelektualnej oraz zasad ich komercjalizacji w Politechnice Łódzkiej;



2

3) z publicznych źródeł finansowania;
4) z projektów zewnętrznych.

§ 3
W administracji rektorskiej w pionie Prorektora ds. Rozwoju: likwiduje się Centrum Innowacji 
i Przedsiębiorczości wraz z Sekcją Transferu Technologii, Sekcją Rzeczników Patentowych 
i Sekcją Przedsiębiorczości Akademickiej.

§ 4
1. Na Wydziale Technologii Materiałowych i Wzornictwa Tekstyliów przekształca się Instytut 

Materiałoznawstwa Tekstyliów i Kompozytów Polimerowych w Instytut Włókiennictwa.
2. Ustala się nazwę Instytutu w języku angielskim: Textile Institute, która może być używana 

w kształceniu i działalności naukowej oraz twórczości naukowej i artystycznej, z uwzględnieniem 
ustawy z dnia 7 października 1999 r. o języku polskim (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 672).

§ 5
1. W Regulaminie Organizacyjnym Politechniki Łódzkiej nadanym Zarządzeniem Nr 53/2019 

Rektora Politechniki Łódzkiej z dnia 1 października 2019 r. wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) w pkt 1 w lit. d tiret drugie otrzymuje brzmienie:
„- Instytut Włókiennictwa (Textile Institute), o symbolu I42,”,

b) w pkt 2 po lit. w dodaje się lit. x w brzmieniu:
„x) Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości Politechniki Łódzkiej (Centre for 

Innovation and Entrepreneurship of Lodz University of Technology), o symbolu 
CIP.”;

2) w załączniku nr 1:
a) uchyla się pkt 2.18a,
b) uchyla się pkt 2.18a.1,
c) uchyla się pkt 2.18a.2,
d) uchyla się pkt 2.18a.3.

2. Pozostałe postanowienia Regulaminu Organizacyjnego Politechniki Łódzkiej nie ulegają zmianie.
§ 6

1. W Zarządzeniu Nr 42/2020 Rektora Politechniki Łódzkiej z dnia 1 września 2020 r. w sprawie 
zakresu obowiązków władz Politechniki Łódzkiej w § 4 w pkt 16 w lit. e kropkę zastępuje się 
przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu:
„f) Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości Politechniki Łódzkiej.”.

2. Pozostałe postanowienia Zarządzenia nie ulegają zmianie.
§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 19 grudnia 2023 r., z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2024 r., z wyjątkiem § 3 i § 5 ust. 1 pkt 2 lit. a-d, które wchodzą w życie z dniem 1 lutego 2024 r.

prof. dr hab. inż. Krzysztof Jóźwik
Rektor Politechniki Łódzkiej

/-podpisany kwalifikowanym podpisem cyfrowym/


		2023-12-19T14:05:22+0000
	Krzysztof Stanisław Jóźwik




